UBND XÃ TRÀ GIANG

TRUNG TÂM CUNG ỨNG

DỊCH VỤ CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-TTCUDVC Trà Giang, ngày       tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 2 của Dự án 9

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tại xã Trà Giang năm 2025

Kính gửi: UBND xã Trà Giang.

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021–2025.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

ủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Thông tư số 75/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về sữa đổi, bổ

sung một số điều Thông tư 55/2024/TT-BTC ngày 31/10/2024 của Bộ Tài chính

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi quy định một số nội dung, mức chi hỗ trợ kinh phí sự nghiệp

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 39 ngày 29/8/2025 của UBND xã Trà Giang về việc

thực hiện Dự án, các tiểu Dự án thuộc Dự án 7; 9; 10 Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

xã Trà Giang năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-UBND, ngày 19/9/2025 của UBND xã Trà

Giang về việc phân bổ kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách trung ương và đối ứng ngân sách địa phương.

Vì vậy, để bảo đảm tính hợp pháp, thống nhất và khả thi trước khi tổ chức

triển khai thực hiện, Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công kính đề nghị UBND xã

phê duyệt, ban hành Kế hoạch thực hiện Tiểu dự án 2 của Dự án 9: Giảm thiểu

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi để Trung tâm triển khai thực hiện Kế hoạch, đảm bảo kịp

thời./.

Nơi nhận:                                               GIÁM ĐỐC

 - Như trên;

    - Lưu VT.

Nguyễn Quốc Dũng

		2025-10-16T10:25:20+0700

		2025-10-16T10:28:35+0700

		2025-10-16T10:28:35+0700

		2025-10-16T10:28:35+0700